МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш irohape, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Телефакс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

От 6 декабря 2021 года
ПРИКАЗ

№491

О проведении муниципального обучающего семинара
для заместителей директоров по воспитательной работе

«Ученическое самоуправление как средство формирования социальной
активности школьников» в рамках модуля Самоуправление

*

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района РТ», планом работы ММО заместителей
директоров по воспитательной работе на 2021-2022 уч. год, приказываю:

1. Провести 10 декабря 2021 года в 10.00 на базе МБОУ «Лаишевская
СОШ №2 им Героя Советского Союза Б.К. Кузнецова» обучающий
семинар для заместителей директоров по воспитательной работе
«Ученическое самоуправление как средство формирования социальной
активности школьников» в рамках модуля Самоуправление
2. Утвердить прилагаемую программу проведения заседания
муниципального обучающего семинара (Приложение);
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку
заместителей директоров по воспитательной работе с отрывом от работы, с
сохранением заработной платы для участия в работе семинара;
4. Директору МБОУ «ЛСОШ №2 им Героя Советского Союза Б.К
Кузнецова» Газизуллиной З.А. создать условия для проведения семинара;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Л. И. Хусайнова

Л. И. Хабибуллина
тел. 8(84378) 2-92-48

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

Программа Семинара
Приложение

№
п/п Время Мероприятия № каб. Ответственные

1 9.30-
10.00

Встреча участников
семинара.

25 Галеева Г.Р.
Каримова Е.П.

2

10.00-
10.05

Вступительная часть.
Приветствие.

Актовый
зал

Хабибуллина Л.И.
Замначальника по ВР МКУ
«Управление образования
Лаишевского района РТ»
Г азизуллина З.А.
Директор МБОУ «ЛСОШ №2
имени Героя Советского
Союза Б.К.Кузнецова»

3

10.05-
10.15

Визитка школы.
«Сюда, где каждая
минута дорога,
Спешим мы каждый
день толпой весёлой.»

Актовый
зал

Гришина М.В.
Педагбг-организатор МБОУ
«ЛСОШ №2 имени Г ероя
Советского Союза
Б.К.Кузнецова»

4

10.15-
10.25

«Школьное
самоуправление как
фактор социализации
и самореализации
личности учащегося»

Актовый
зал

Балабанова Н.А.
ЗДВР МБОУ «ЛСОШ №2
имени Г ероя Советского
Союза Б.К.Кузнецова»
Алешин Егор-президент
школы
Школьное ученическое
самоуправление «Радушие»

5

10.25-
10.35

4Б класс «Сколько
среди нас талантов?
Потрудитесь
сосчитать.»(творческая
самопрезентация)

Актовый
зал Долотова Е.А

Кл. руковрдитель 4Б класса

6 10.35-
10.55

7 А класс «Новый год к
нам мчится...»

Актовый
зал

Г рачева К.Е
Кл.руководитель 7А класса

7

10.55-
11.25

Презентация
деятельности детских
организаций(ЮИД,
СМС-дети, Экоотряд,
Юнармия)

Актовый
зал

Панкова Ю.Р-руководитель
отряда ЮИД.
Нохратская Т.В.-
руководитель отряда СМС-
дети
Пермякова С.Ю.-
руководитель Экоотряда

Харисов И.Н.-руководитель
отряда Юнармия

8

11.25-
11.55

Интерактив «Звездный
ЗДВР»

Актовый
зал

Гришина М.В.
Педагог-организатор МБОУ
«ЛСОШ №2 имени Героя
Советского Союза
Б.К.Кузнецова»
Школьное ученическое
самоуправление «Радушие»

9

11.55-
13.00

Подведение итогов
семинара.
Совещание ЗДВР

Актовый
зал

Хабибуллина Л.И.
Замначальника по ВР МКУ
«Управление образования
Лаишевского района РТ»
Сапожникова Н.В.
Методист по воспитательной
работе МКУ «Управление
Образования Лаишевского
района* РТ».